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Bursa’nın en önemli adımı  kabuğundan çıkarak hisar duvarlarının ardına attığı ilk adımdı.
Kentin tüm fiziksel ve yaşamsal ağları, dünyaya açılan ve ticaretin odağı haline gelen Hanlar Bölgesi et-
rafında şekillendi.

Uludağ’ın eteklerindeki Bursa’ya çıkan bir kentsel omurganın oluşumu böyle evrilmişti. Kenti Bursa Ova-
sı’na bağlayan ve diğer tüm bağlantıların oluşması için ona ana duruşunu sağlayan bir omurga...

Omurga baki kalsa da eklemler değişen zamana yenildi ve güçsüzleşti. 

Şehrin doğduğu Hisar Bölgesi ile dünyaya açıldığı Hanlar bölgesi, hem kentsel omurgadan hem
birbirlerinden koptular. Kentin omurgası hala güçlü olsa da yardıma ihtiyacı var. 

Ve Çarşıbaşı... Söz konusu omurga ve ana çarşı aksının kesişiminde olan, şehre çıktığınızda ilk ulaştığınız 
ancak göremediğiniz, Hanlar Bölgesi’nin doğduğu noktanın yanıbaşında ancak farketmediğiniz
onarılmayı bekleyen bir eklem.

Şehrin doğduğu Hisarın yanında olmasına rağmen hisar manzarasının dahi görülmediği, Hanlar’ın batı 
kapısı olan Çarşıbaşı ekleminin iyileştirilmesi ve bir katalizör görevi görerek Hanlar Bölgesi ve Hisar Ya-
maçları arasında bir bağlantı olması gerekmektedir. Söz konusu bağlantı kentin omurgası ile bağlana-
rak eklem güçlendirilmiştir.

Kentsel Omurga Bağlantı Noktaları

Tampon Mekanlar - Hisara Açılan Düğüm Noktaları

Omurga - Eklem Bağlantıları, Yaya Artikülasyonları

Üst Ölçek ve Ulaşım Kararları
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Çarşıbaşı ve Hanlar Bölgesi ana yaya ulaşım aksları Yeşil Koridorlar

YEŞİL KENT KORİDORLARIÇİFT YÖNLÜ RİNG SİSTEMİOMURGA - KENTSEL DÜĞÜM
NOKTALARI ve YAYA BAĞLANTILARI

Kentsel Omurga - Yaya Bağlantıları Kentsel Kamusal Yeşil Alanlar

Kentsel Düğüm Noktaları Düğüm Noktalarında Yeşil Aks Kesişimleri

Atatürk Caddesi Mevcut Trafik Akışı Tek Şerit Dokunuşu ile Çift Yönlü 
Ring Sağlanması

Haftasonları ve Akşam Saatlerinde Yalnızca 
Yaya ve Toplu Taşıma Uygulaması

Çarşıbaşı Bölgesi, belirlenen kentsel düğüm noktaları arasın-
daki yaya bağlantıları güçlendirilerek çevresi ve Hanlar Böl-
gesi ile bağlanmıştır. Söz konusu düğüm noktaları ve kentsel 
omurga arasında da yaya bağlantıları sağlanarak Merinos 
Parkı’ndan Çarşıbaşı ve Ulucami’ye dek yaya hareketi elde 
edilmiştir. Düğüm noktaları ise rekreatif alanlar ve duraksama 
noktaları olarak kent yaşantısının da omurga ile bütünleşme-
sine hizmet etmektedir.

Tarihi şehir merkezinde toplu taşımanın kullanılmasının teş-
vik edilmesi ve taşıt trafiğinin azaltılması önerilmiştir.

Hanlar Bölgesi etrafında bir ring sınırı oluşturan Cemal Nadir, 
Atatürk , İnönü ve Haşim İşcan Cadde’lerindeki tek yönlü taşıt 
trafiğinin çift yönlü olarak değiştirilmesi ve bölgenin tüm 
trafiği tek yönde daire çizmeye zorlayan araç akışının kırılarak  
diğer yönden de beslenebilmesi amaçlanmıştır. 

Belirli saatlerde ve pazar günleri, Atatürk Caddesi özel araç 
trafiğine kapatılarak  geçici yayalaştırma uygulaması ile böl-
genin akşam saatlerinde kulanımı ve canlılığının  artması ve 
toplu taşıma kullanımının teşvik edilmesi gerekmektedir.

Kentin tüm ana akslarının, önemli tampon bölgeler arasında 
yeşil koridorlara dönüşecek şekilde güçlendirilmesi ve yeni-
den Yeşil Bursa elde edilmesi amaçlanmıştır. Söz konusu yeşil 
akslardan biri, Çarşıbaşı Bölgesi’ne ve oradan da Orhangazi 
Meydanı’na bağlanan Kent Omurgası’dır. Yaya bağlantıları ile 
Merinos Parkın’dan Maksem Parkı’na kadar ulaşan bir yeşil 
koridor önerilmiştir.  Uludağ paralelinde ise doğuda Kamber-
ler Parkı’nda başlayıp Çarşıbaşı’ndan batıda Tophane yamaç-
larındaki  yeşil dokuya bağlanan ekolojik bir koridor olarak 
Cumhuriyet caddesi aksı önerilmiştir.
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SİLUET 1/500

Yeşil Koridorlar

Kentsel Kamusal Yeşil Alanlar

Düğüm Noktalarında Yeşil Aks Kesişimleri

Kaldırılması Önerilen Ekler ve Yapılar

Halihazırda Yıılmakta Olan Yapılar

a - Sokak Çarşı Kültürünü zayıflatan ve sera etkisini arttırarak doğal 
mikroklimayı bozan üst örtü eklentileri
b- Kentsel Omurganın tıkanmasına sebep olan rekonstrüktif ekler
c - Han Avlularında kentsel dokuya zarar veren eklentiler
d- Çarşıbaşı ve Hisar Bölgesi arasında negatif sınır işlevi gören duvar 
etkisi yapı sırası
e- Parçalanmış ve bütünlüğünü yitirmiş kentsel doku
f- Cumhuriyet Caddesi aksının hisar yönünde önünü tıkayan ve Pirinç 
Han’ın görsel algısını zayıflatan alışveriş ya

Mevcut durumda yıkılmış olan yapı dizisinin oluşturduğu duvar etkisi 
ortadan kalkmakla birlikte, ortaya çıkacak alanda kayıp mekan etkisi oluşma 
riski bulunmaktadır. Sınırların tamamen kaldırılması yerine pozitif ve geçir-
gen sınırların tanımlanması gereklidir.

Yapıldığı dönemin özgün mimari nitelikleriyle önem kazanmış olan Merkez 
Bankası binasının farklı bir işlevle yüklenmek üzere yeniden inşası yerine, 
bulunduğu konumun önemine atfen bir düğüm noktası olarak Çarşıbaşı 
Bölgesi’nin geleceği ve güncel sorunlarına çözüm olacak kentsel bir eklem 
önerilmiştir. Eklem çevresindeki yeni yapılarda çağdaş sanat galerisi önerile-
rek Merkez Bankası’nın anlayışı örnek alınarak mirası yaşatılmıştır. 

Üst örtüler ve diğer tarihi dokuyu bozan niteliksiz eklentiler kaldırılarak , 
sokak çarşı dokusu ve kentsel omurga açığa çıkarılmış, Çarşıbaşı ve Hanlar 
Bölgesi eklemleri güçlendirilecek şekilde yaya bağlantıları ve iç meydanlar 
oluşturulmuştur.

Ana Düğüm Noktasında Eklemlenmenin Gerçekleşmesi

Ara Düğüm Noktaları ve Hisar Manzarasına Açılma

Hanlar Bölgesi’nin Batı Kapısı olan Çarşıbaşı’na ve Düğüm Noktalarına Geçişler

Arayüz Oluşturacak Şekilde Kentsel Mekanı Tanımlayan Geçirgen Sınırların Oluşumu

a

b

c

d

e

f

ODAK NOKTASI PROBLEM TESPİTLERİ

MEVCUTTA YIKILMIŞ OLAN YAPILAR 
VE KALDIRILMASI ÖNERİLEN YAPILAR

KENTSEL OMURGANIN VE SOKAK ÇARŞILARIN 
AÇIĞA ÇIKARILMASI

OMURGA-HİSAR BAĞLANTISINDA EKLEM

YEŞİL DOKU İLE EKLEMLENME
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EKLEMİN DÜĞÜM NOKTASINDAN TARİHİ KENTE VE KENTSEL OMURGAYA BAKI OLUŞUMU

+9.40 KOT KAT PLANI

+6.40 KOT KAT PLANI

+2.10 KOT KAT PLANI

-2.00_-3.00 KOT KAT PLANI

+9.40 KOT KAT PLANI

+6.40 KOT KAT PLANI

+2.10 KOT KAT PLANI

-2.00_-3.00 KOT KAT PLANI

+9.40 KOT KAT PLANI

+6.40 KOT KAT PLANI

+2.10 KOT KAT PLANI

-2.00_-3.00 KOT KAT PLANI

+9.40 KOT KAT PLANI

+6.40 KOT KAT PLANI

+2.10 KOT KAT PLANI

-2.00_-3.00 KOT KAT PLANI

 +13.50-+15.00 KOT KAT PLANI
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ÇAĞDAŞ SANAT GALERİSİ
PERSPEKTİF PLAN 1/200

Bakırcılar Çarşısı Yanındaki Alanda, Meydana ve Ekleme Bakan yapılar, Çağdaş Sanat Galerisi Binası

+13.50 , +15.00 KOTLARI KAT PLANI +9.40 KOTU KAT PLANI
+6.40 KOTU KAT PLANI

+2.10 KOTU KAT PLANI

-2.00, -3.00 KOTLARI KAT PLANI
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EKLEM ALTINDAN MEYDANA AKIŞ - TARİHİN DUVARLARININ CANLANDIRILMASI
61257

Çağdaş Sanat Galerisi Kamu Sineması - Yeşil Teras

Yerel Mimari Yapılar ve Projede Önerilen Geçirgen Sınır İşlevin-
deki Yeni Yapıların karşılaştığı kentsel arayüz mekanı - Durgun 
Süs Havuzu ve Saçak Altı Oturmalar

Eklem Altında Ticari Servis Birimleri, Kent Çayırları ve Oturma-
Dinlenme Alanları

Su öğesi - Çim oturma alanları - Pirinç Han Ölçeği ile yeni ge-
çirgen sınır ölçeği arasında geçiş sağlayan yerel mimari yapı 

Tarihi Çınar, Pirinç Han Girişi ve Yerel Mimarinin karşılaşma 
Noktasında süs havuzu, çim oturma - meydancık oluşumu

Süs Havuzu ve Oturma Alanları Kent Çayırları ve Oturma Alanları Ana Düğüm Noktasında Eklemlenme - Tarihi Dokuya Doğru 
Bakı Noktası Oluşumu - Şevki Vanlı Çınarı

MEVSİMSEL PEYZAJ DÖNGÜSÜ

Ligustrum Ovalifolium - Kurtbağrı
Jasminum Officinale - Yasemin
Wisteria Sinensis - Mor Salkım
Syringa Vulgaris - Leylak
Hibiscus Syriac - Ağaç Hatmi
Crataegus Monogyna - Alıç
Cercis Siliquastrum - Erguvan
Laurus Nobilis - Defne
Fraxinus Excelior - Dişbudak
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